▲

▲

口
■
■
■
■
■
■

I

丶
J
△

J
ι

▲

▲

口
■
■
■
■
■
■

I

丶
J
△

J
I 苏省中西医结合学

药学 杜
H

十
人

Δ
石
Δ
石

廿
帅 `'

苏中会 〔2019〕 47号

关于召开 2019年江苏省第六属中药学术大会的正式通知

各有关单位、各位委员:

为了加强学术交流,更好的传承与创新,推动中药学学科的建设 ,

促进中医药高质量发展。江苏省中医药学会、江苏省中西医结合学会

定于 2019年 9月 20~22日 在溧阳召开
“2019年 江苏省第六届中药

学术大会
”
,会议期间同时举办

“
以临床需求为导向的中药传统炮制

与鉴定提高班
” (国 家级继续教育项 目编号 T20191028021)、  “

中药资源循环利用思路及技术培训班 (省 级继续教育项 目编号

2019006)和 中药配方颗粒研究与临床应用新进展学习班 (省 级继续

教育项目编号2019013)” 。本次活动由江苏省中医药学会、江苏省

中西医结合学会、江苏省中医药发展研究中心、江苏省中医院、苏州

市中医医院联合举办。江苏省中医药学会药剂管理专业委员会、江苏

省中西医结合学会临床药学专业委员会等药学相关专业委员会承办 ;

苏州市中西医结合学会、江苏省中医院溧阳分院协办。

本次会议的主题是
“
传承·创新·开放·共享 — 促进中医药高

质量发展
”,届 时将邀请国内知名中医药学专家、学者就中药饮片

质量、中药炮制、中药鉴定、临床合理用药、临床药师培养、中医药

的相互关系等方面展开学术探讨及经验交流。诚邀江苏省中医药学会、

|

江苏省中西医结合学会药学相关专业委员会全体委员,各级中医医疗

机构、中西医结合医疗机构等药学部门负责人及相关人员参加。参会

人员可按相关规定授予继续教育 I类学分,现将有关事项通知如下 :

一、会议地点:溧阳天目湖豪生大酒店。

二、会议时间:2019年 9月 20~22日 。

三、会议费用:会议费 400元 /人 。食宿统一安排,住宿、交通

费用自理。

四、联系人 :

(1)药剂管理专业委员会庞会明:15150569516;

(2)临床药学专业委员会秦媛媛:13812687122;

(3)饮 片研究专业委员会芦祥:18020515066;

(4)新 药研究开发专业委员会孙娥:13813863680;

(5)药 学专业委员会刘圣金:13770653305;

(6)医 院制剂专业委员会苏华:13851600498;

(7)江 苏省中医药学会蔡强:18013370285。

附:2019年江苏省第六届中药大会会议 日程安排

9年 8

'′
^

附

2019年江苏省第六届中药学术大会会议日程

内容

9月 20日

全 天 酒店大厅 报陡至刂

15:00~17∶ 00 会议室 青年药师论坛

9月 21日

时 间 地 点 内容 讲者

8:30^ˇ 9∶ 00 主会场 开幕式

9∶ 00'`'9∶ 40 中药质量关的昨天,今天和明天 余伯阳

中药材及饮片质量标准分析 胡沾彬

10:20^ˇ 10∶ 50 卫星会

10:50^ˇ ll∶ 30 保障供应 ,药学服务之急 曹俊岭

ll∶ 30^ˇ 12∶ 10 肿瘤临床药学质控分享 李国辉

12:10^ˇ 13:30 自助餐厅 午 餐

13∶ 30^ˇ 14∶ 10 1号分会场 (药

剂管理专委会)

JCI理念下的中药饮片质量控制 许丽雯

传统煎服方法的启示 孙洪胜

14:50~15∶ 20 (卫星会 )

15∶ 20~16∶ 00 中药材真伪优劣快速鉴别技术与应

用

陈建伟

16∶ 00~16∶ 40 孟河医派中药临方炮制特色与研究 刘产明

16∶ 40~17∶ 00 全委会 姚 毅

13∶ 30'`'14∶ 10 2号分会场 (临

床药学专委会 )

中药审方能力实践 唐红梅

14∶ 10~14∶ 50 中药合理用药的内容与特点 李学林

14:50~15∶ 20 卫星会

15∶ 20~16:00 医院中药师课题设计思路 郑仕中

16∶ 00~16:40 “
十八反

”
配伍禁忌药对藜芦和细辛

毒性探寻及识别新思路

邵 华

16;40~17∶ 00 全委会 沈夕坤

13∶ 30^ˇ 14∶ 00 3号分会场 (药

学专委会)(中
药 资源 循环利

用 思路及技 术

培训班 ,项 目编

谔贾
·: 2019006)

吴做南

大数据时代下中医药现代化研究的

策略

陆 0ti

14∶ 30~15∶ 00

15∶ 00~15∶ 10 茶休

15∶ 10~15:40 3一脱氧葡萄糖醛酮致糖尿病前期的机

制研究进展及中医药防治策略思考

江国荣

质谱组学技术为先导的动物药蟾酥

组分解析及提质增效

马宏跃

| 日期 |  时间  |  地点  |
|

9∶ 40^ˇ 10∶ 20

14:10~14∶ 50

芡资源的循环利用研究

14∶ 00~14|30

|

|黄葵胶囊治疗肾脏疾病研究进展  |唐海涛

|15∶
40~l⒍ 10|

16∶ 10-16:40 待定 谭宁华

13:30·
′̌ 14:10 4号分会场 (中

药饮 片与医 院

制剂专委会 )

(中 药配 方颗

粒研 究与临床

应 用新进 展 学

习班 ,项 目编

号:2019013)

中药配方颗粒研究新进展 许运明

14:10~14∶ 50 苏州中医院医院制剂工作实践与探

索

王玳珠

茶歇

15∶ 00~15∶ 40 中医药现代化研究的新思路新方法 陆茵

15∶ 40~16∶ 40 常见易混中药饮片的比较鉴别 朱育凤

17:00~19∶ 00 自助餐厅 晚餐

9月 22日 全 天
】0ˉ ~'`
F0z<

| 14:5o~15:00 |